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Starosta: Loni jsme zahájili důležité 
projekty, letos budeme pokračovat 

Letošní leden není výjimkou a také v tomto 
vydání máte možnost si přečíst bilanční rozho-
vor se starostou Chodova Patrikem Pizingerem. 
Mimo jiné v něm hovoří o tématech, která v po-
sledních týdnech a měsících hýbou městem.

Jaký byl podle vás 
uplynulý rok? 

Podívám-li se zpět do 
roku 2024, tak jej hod-
notím velmi pozitivně. 
Velké poděkování za to 
patří všem, kteří se kaž-
dý den starají o to, aby 
se obyvatelům našeho 
města v  Chodově dobře 

žilo. Jsou to kolegyně a kolegové z radnice, našich 
škol, školek, všech našich příspěvkových organizací, 
naši strážníci městské policie, naši hasiči či všichni 
z chodovských technických služeb nebo Kulturní-
ho a společenského střediska. Díky nim všem je 
podle mě Chodov skvělým městem. V uplynulém 
roce se také podařilo zahájit důležité stavby, jako je 
3. základní škola, chodník na Bílou vodu, dostavět 
vstupní areál na Bílou vodu, cyklostezku do Lou-
ček. Zastupitelé také udělali zásadní krok – rozhodli 
jsme o tom, že Chodov bude mít vlastní střední 
školu, Lyceum Avantech. To vše bude v budoucnu 
pro Chodov a jeho rozvoj důležité. 

Spor o teplofikace se táhl i v uplynulém 
roce, došlo k nějakému zásadnímu posunu?    

Je pro mě smutné vidět, že po roce, kdy jsme 
byli soudem uznaní jako vlastník teplofikací 
v Chodově, se stále justice s celým případem ne-
vypořádala a stát nám nezajistil předání našeho 
majetku. Co mě ale štve ze všeho nejvíc, je, že 
se to dotýká peněženek našich obyvatel. Ceny 
energií letí nahoru a my se tady musíme dívat, 
jak většina našich obyvatel platí za teplo ročně 
v průměru skoro o osm tisíc korun víc, než by 
měla. 

Jak je to možné? 
Je potřeba, aby se obyvatelé ptali na Energe-

tickém regulačním úřadu. Rozhodnutím soudu 
jsou v Chodově dva provozovatelé. Tam, kde 
dodává teplo město prostřednictvím naší společ-
nosti Teplo Chodov, je teplo levnější než tam, kde 
dodává společnost Marservis. Když to přepočte-
me na roční průměrnou spotřebu, tak je to právě 

přibližně osm tisíc korun. To není v pořádku a stát 
tady musí zasáhnout. Není možné, aby našim 
obyvatelům bylo takto zbytečně zdražováno 
teplo a teplá voda. 

Dalším z témat, kterému se pravidelně vě-
nujeme, je parkování. Co mohou motoristé 
letos  očekávat? 

V loňském roce se nám podařilo dokončit dvě 
důležitá parkoviště – v ulici Boženy Němcové 
a U Porcelánky. Hned v lednu se rozjede výstav-
ba velkokapacitního parkoviště v ulici U Koupali-
ště. Je potřeba si ale uvědomit, že tím jsme do-
sáhli všech možností, jak v Chodově stavět velká 
parkoviště. Pojďme se podívat na čísla. Aktuálně 
je v Chodově registrováno přes 6.000 vozidel, 
a když sečteme všechna možná místa na zapar-
kování auta, tedy jak parkoviště, tak i místa, kde 
tolerujeme stání, tak je to přibližně 3.000 parko-
vacích míst. Opravdu není v silách města reago-
vat výstavbou na takový převis. Ale cestu hledá-
me. V tuto chvíli vyhodnocujeme možnosti, jak 
navýšit kapacitu stávajících parkovišť, a technicky 
a nejspíše i ekonomicky nejvhodnější variantou 
je nástavba stávajících parkovišť – tedy něco 
jako parkovací dům. Obdobná řešení jsme našli 
v Evropě i v České republice. Pokud se během 
podrobnější analýzy ukáže, že to je reálná a  fi-
nancovatelná cesta, tak bychom ji pilotně zkusili 
na parkovišti ČSM. 

Pojďme se podívat na přípravu chodovské 
střední školy Avantech. Jak je daleko?  

Jdeme krok za krokem. Získali jsme zpět od 
Karlovarského kraje historickou budovu školy 
na náměstí. Prokousáváme se byrokracií. V tuto 
chvíli je škola zřízena jako příspěvková organi-
zace, je zapsána v obchodním rejstříku a teď je 
důležité, aby nám školu zapsalo ministerstvo do 
školského rejstříku. Žádost o zápis jsme poda-
li a čekáme na výsledek.  Ale mezitím nespíme. 
Spolek Avantech již teď nabízí pro Chodováky 
skvělé akce, jako byl příměstský tábor zaměře-
ný na moderní technologie, debaty s osobnost-
mi jako Jan Romportl a podobně. V roce 2025 
zahájíme ostré přípravy na rekonstrukci objektu 
školy, abychom žákům při otevření nabídli sku-
tečně moderní střední školu.  

Jaké další investice se pro letošní rok chys-
tají?

Hned v lednu se naplno rozjede stavba 
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Žáci v Chodově jako první otestovali Virtuální 
laboratoř profesí Karlovarského kraje 

velkokapacitního parkoviště v ulici U Koupališ-
tě. Do léta tam vyroste 130 nových parkovacích 
míst, což věřím, že tomuto sídlišti výrazně pomů-
že. Bude pokračovat výstavba chodníku na Bílou 
vodu. Naše technické služby zahájí modernizaci 
veřejného osvětlení. V tomto roce se v Chodo-
vě a Staré Chodovské vymění přibližně polovina 
lamp za moderní LED s inteligentním řízením. 
A asi největší, co nás čeká, je modernizace hos-
podářské části domu s pečovatelskou službou. 
Výsledkem bude moderní zázemí pro naše pe-
čovatelky, pečovatele a jejich klienty. V další části 
také vybudujeme pro chodovskou Mateřídouš-
ku a její klienty nové chráněné dílny. Vedle toho 
bude jako každý rok pokračovat běžná údržba 
našeho majetku, jako jsou chodníky, silnice, školy 
a školky. 

Všude slyšíme, jak je málo peněz, inflace 
byla vysoká. Dotýká se to i Chodova? 

Je potřeba říci, že dopady inflace, celkové eko-
nomické situace, ale i dopady vládního daňové-
ho balíčku se dotýkají i města Chodova. Už v roce 
2024 se to naplno ukázalo, když jenom na výno-
sech z výherních automatů jsme dostali o 11 mi-
lionů méně a na výnosu z ostatních daní rovněž 

řádově o miliony méně než v předchozích letech. 
Ale byli jsme na to připraveni. Letošní rozpočet 
jsme připravovali opravdu s ohledem na to, že 
nás v oblasti příjmů čekají „hubené“ roky. Dlou-
hodobě budujeme finanční rezervy. Jsme jako 
město bez dluhů. Letošní rozpočet tak garantuje 
všem našim školám, školkám, prostě všem našim 
organizacím, že budou moci bez omezení fun-
govat. Podařilo se posílit dotace na sport a spor-
tování chodovských dětí. A i nadále jsme schopni 
se připravovat a realizovat velké investiční akce, 
jako jsou parkoviště, chystané investice. 

Co byste do letošního roku Chodovákům 
a jejich městu popřál? 

Přeji od srdce hlavně pevné zdraví. Přeji všem 
klid a pohodu. Přeji všem našim obyvatelům 
hodně krásných chvil s rodinami. Přeji všem, ať 
se daří. 

A tradiční dotaz na závěr, kolik máte v no-
hách za rok 2024 uběhnutých kilometrů? 

Běhám pořád rád a s radostí, vloni jsem na-
běhal i přes zranění něco přes 2 000 kilometrů. 
A jako každý rok se moc těším na varský půlmara-
ton nebo na Chodovskou vlečku. A moc se těším, 
že se tam s řadou Chodováků potkám.  (mák)

Virtuální laboratoř profesí Karlovarského kraje je jedinečným projektem realizovaným v Karlovarském kraji Karlovar-
skou agenturou rozvoje podnikání, který je zaměřen na studenty 8. a 9. tříd základních škol a začínající středoškoláky. 
Žáci ZŠ J. A. Komenského v Chodově měli to štěstí, že jako první mohli laboratoř otestovat.      |Foto: KARP
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Kino září v novém: Diváci chválí moderní interiér

Luxus, paluba soukromého letadla, hustý. To 
je jen část pochval ze sociálních sítí a od sa-
motných návštěvníků kina v Kulturním a spole-
čenském středisku v Chodově, které veřejnosti 
v neděli 1. prosince po několikatýdenní rekon-
strukci představilo zcela nový interiér.

Vévodí mu osm řad nových, ergonomicky 
tvarovaných sedaček s držáky na nápoje, dvě 
z nich navíc  nabízí sedmadvacet VIP sedaček 
s polohovacím systémem. Nové je také čalou-
nění na stěnách s osvětlením a koberec. Kvů-
li modernizaci se kapacita kina mírně snížila, 
změna však přinesla další komfort v podobě 
většího prostoru mezi sedačkami. K dispozici 
je nyní 121 míst.

„První představení bylo vyprodané, podle 
reakcí návštěvníků se zdá, že se rekonstrukce 
vydařila,“ řekl spokojeně jednatel KASSu Jiří 
Spěváček s tím, že práce na modernizaci kina 
budou pokračovat. „Do budoucna chystáme 
nové projekční a zvukové technologie, aby di-
váci měli co nejlepší zážitek z promítání,“ po-
znamenal jednatel.

Rekonstrukce kinosálu začala 14. října, po-
sledního listopadu bylo vše přichystané pro 

první návštěvníky. Celá akce si vyžádala inves-
tici zhruba 2,5 milionu korun, z toho 700 tisíc 
ve formě dotace poskytl Státní fond kinema-
tografie.

„To, co dokázal celý tým našeho KASSu za 
pouhých 45 dní tvrdé práce, je neskutečné. 
Moc jim všem děkuji za úžasnou práci, kterou 
odvedli,“ vzkázal na adresu KASSu starosta Pa-
trik Pizinger.

Zároveň dodal, že objekt kulturního středis-
ka čekají v budoucnu další úpravy. „Půjdeme 
po etapách. Nejdříve střechy, kde počítáme  
s instalací fotovoltaiky a systémem na dešťovou 
vodu, aby budova byla co nejvíce energeticky 
soběstačná, a pak rekonstrukce fasády,“ doplnil 
starosta.  (mák)

Piktogram ve zpravodaji
Tento piktogram upozorňuje na 

to, že k dané akci pořídilo chodov-
ské TV studio videozáznam, popří-

padě videoreportáž, které jsou či budou ke 
zhlédnutí na www.kasschodov.cz v záložce 
Archiv TV Chodov.

Chodovské kino v Kulturním a společenském středisku má za sebou slavnostní otevření a v těchto dnech už se vrátilo 
do plného provozu. Podle prvních reakcí návštěvníků se rekonstrukce kina vydařila. Při úvodních projekcích byl příto-
men také starosta Chodova Patrik Pizinger (v pozadí), který divákům ukazoval, jak přesně funguje polohovací systém 
na nových VIP sedačkách.        |Foto: Martin Polák
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Kulturní servis

Vzpomínka
Dne 12. prosince 2024 

uplynul rok, co nás na-
vždy opustil náš milovaný 
syn Josef FICHTNER.

Všem, kdo mu věnovali 
tichou vzpomínku, děku-
jeme.

Rodiče, sestra Jitka  
a přítelkyně Hanička 

Otázka měsíce
Mgr. Luděk Soukup, místostarosta města

Jak pokračují 
práce na rekon-
strukci 3. základní 
školy a nakdy je 
naplánovaný ter-
mín dokončení této 
rozsáhlé a staveb-
ně náročné akce? 

Stavební práce  
v rámci modernizace 

3. základní školy budou dokončeny na jaře 
2025. V prosinci schválila rada města do-
datek k této zakázce, ve kterém posunula 
termín plnění na konec dubna a zároveň 
odsouhlasila vzniklé vícepráce. 

Demografický vývoj poukazuje na trvalý 
pokles počtu dětí v našem městě a záro-
veň neustále přibývá dětí, které nezvládají 
samostatně výuku a potřebují větší pomoc 
ze strany školy, proto se rozhodli zastu-
pitelé v minulém roce pro sloučení dvou 
základních škol, ZŠ Nejdecká a ZŠ Huso-
va. Z dostatečných kapacitních důvodů je 
neekonomické rozvíjet dva školské areály, 
podstatně vhodnější je napřímit síly k mo-
dernizaci školních budov postavených  
v sedmdesátých a osmdesátých letech mi-
nulého století pouze v jednom areálu.

 V rámci stavebních úprav se dělají na  
3. ZŠ nové rozvody sítí, pro výuku menších 
kolektivů se pomocí příček zmenšují učebny 
a budují se bezbariérové přístupy pro výuku 
handicapovaných žáků. Během rekonstruk-
ce starších budov často vyplynou na po-
vrch nepředvídatelné okolnosti, které da-
nou zakázku prodraží, a někdy je i potřeba 
posunout termín realizace. Vnitřní úpravy  
v pavilonu 2. stupně byly dokončeny v pro-
sinci minulého roku.

V rámci venkovních prací na výtahové 
šachtě došlo po odkrytí zeminy kvůli ne-
stabilnímu podloží k pozastavení činnosti. 
Hrozilo propadnutí chodníku, a dokonce 
i vozovky, proto bylo přikročeno k sanová-
ní podloží. Bylo nezbytné nechat přepra-
covat původní projektovou dokumentaci  
a získat souhlas statika. Toto nám bohužel 
zakázku prodloužilo a stavební práce se po-
sunuly do klimaticky nepříznivých měsíců, 

Vzpomínka
Dne 26. 1. 2024 nás na-

vždy opustil můj milovaný 
manžel, tatínek, dědeček  
a pradědeček pan

Julius SZÖCS.
S láskou vzpomínají man-

želka Sonja, dcera Gabriela 
s rodinou, vnuk Petr s dcerkou 
Zuzankou, vnučka Veronika  

s přítelem a švagr s rodinou.

Vzpomínka
Dne 1. ledna 2025 by se 

dožil 85 let náš milovaný 
tatínek, dědeček a pradě-
deček

Kurt KRASSA.
 Stále vzpomíná man-

želka Margita, Werner  
a Karel, dcera Monika, 
vnoučata a pravnoučata.

kdy veškeré stavební a technologické po-
stupy trvají déle než v teplých měsících. 
V následujících měsících dojde postupně  
k vybetonování výtahové šachty a napojení 
na pavilon 2. stupně, dokončení spojovací-
ho krčku do Spolkového domu a úpravám 
okolí, tak aby všichni mohli opět využívat 
chodník podél silnice. 

Pevně věřím, že mírná zima umožní 
zdárně dokončit rozběhnutou stavební za-
kázku, a žáci a učitelé tak budou moci plně 
využívat zrekonstruované prostory. (mák)
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Výstavba nového parkovacího domu je nej-
schůdnější variantou, jak řešit neutěšenou situaci 
s parkováním v Chodově. Navrhuje to čerstvá 
ideová studie, kterou dostala v těchto dnech rad-
nice na stůl.

Dokument si město nechalo zpracovat jako 
jednu z reakcí na nedostatek parkovacích míst ve 
městě, kde podle odhadů chybí stovky míst pro 
oficiální bezpečné parkování. Chodov registruje 
zhruba 6 000 automobilů, oficiálních míst pro ně 
je odhadem 2 500.

Parkovací dům by mohl stát na náměstí ČSM, 
kde jiná studie počítala s několika polyfunkčními 
domy s parkováním. Záměr však dlouhodobě 
neláká žádného z investorů či developerů.

Nový dvou- až třípodlažní dům by měl nabíd-
nout kapacitu až 200 míst a využívat moderní 
technologie, jako jsou fotovoltaické panely, zele-
né střechy a nabíječky pro elektromobily. Studie 
rovněž navrhuje revitalizaci okolí, včetně výsadby 
zeleně, městského mobiliáře a úpravy veřejného 
prostoru.

 „Parkovací dům by pomohl nejen s parková-
ním, ale zároveň by zvýšil atraktivitu centra Cho-
dova a podpořil další rozvoj města. Měl by být 
funkční, ekonomicky výhodný a architektonicky 
ladit s okolím,“ popsal představu Chodova jeho  
starosta Patrik Pizinger.

Studie navrhuje parkovací dům

Nová studie navrhuje navýšit kapacitu parkoviště na náměstí ČSM (na snímku). Ideální by podle ní bylo postavit  
v místě nadzemní parkovací dům, kde by mohly najít místo k stání až dvě stovky automobilů.   |Foto: Jiří Čepelák  

Zdůraznil, že celý projekt se nachází na samém 
začátku, kdy se s ním budou seznamovat zastu-
pitelé i veřejnost. Podle studie by si pro Chodov 
navržený projekt vyžádal zhruba 83 milionů ko-
run, přibližně 38 milionů by bylo možné získat ve 
formě dotace. 

Návrh kromě domu zahrnuje také obchod-
ní prostory, dopravní uzel, venkovní parkoviště  
a revitalizaci přilehlé zelené plochy.  (mák)

Mikulášský charitativní koncert
V neděli 8. 12. 2024 se ve velkém sále KASSu 

uskutečnilo charitativní představení žáků taneč-
ního oboru ZUŠ.

Výtěžek z dobrovolného vstupného jsme se 
letos rozhodli věnovat ZUŠ Krnov a ZUŠ Jese-
ník, které v září postihly ničivé povodně. Vybraná 
částka činila 9.797 Kč.

Letošní program koncertu obohatilo kromě 
žáků ZUŠ  i vystoupení klientů a zaměstnanců 
stacionáře Mateřídouška Chodov, kteří  nezůsta-
li pouze u vystoupení, ale také finančně přispěli 
postiženým ZUŠ částkou 5.000 Kč.

Děkujeme tímto všem dárcům za solidaritu 
a KASSu za bezplatné poskytnutí prostor.

 Jitka Kaprová, DiS, ředitelka ZUŠ
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Chodovský expres klienty 
vozí už třetím rokem 

Máme za sebou již téměř 3letý provoz Cho-
dovského expresu.  Připomínáme, že je nutné 
službu objednat nejpozději 1 den předem na 
telefonu 720 024 788. Je určena pro registrova-
né, pro registraci je nutné průkazkové foto a ob-
čanský průkaz, případně průkaz ZTP/P. Chtěli 
bychom všechny, kteří využívají naše služby, dů-
razně upozornit, že máme v Pravidlech přepravy 
uvedeno, že žadatel je povinen nahlásit infekční 
či respirační onemocnění. Mějte na paměti, že 
Vaší nemocí je ohroženo zdraví řidiče i ostatních 
spolucestujících. Buďte ohleduplní a neporušujte 
daná pravidla. Vystavujete se tím riziku, že služba 
může být z výše uvedených důvodů s okamžitou 
platností zrušena.

Za celý kolektiv sociálního odboru spolu s pe-
čovatelskou službou přejeme všem našim obča-
nům i spolupracovníkům pevné zdraví a hodně 
pohody do nového roku.

Mgr. Eva Virtelová, vedoucí sociálního odboru

Pošta mění otevírací dobu, 
v sobotu bude zavřená

Od 1. ledna 2025 dojde na poště v Chodově  
k trvalé změně hodin pro veřejnost a pošta bude 
v sobotu zavřená. Rozsah hodin pro veřejnost od 
pondělí do pátku se nemění.

Česká pošta uvedla, že touto úpravou hodin 
pro veřejnost dojde k posílení počtu otevřených 
přepážek a zajištění plynulé obsluhy klientů  
v pracovní dny.  (red)

Se starostou na kafe
Další neformální setkání s veřejností s názvem 

Se starostou na kafe se uskuteční ve středu  
8. ledna 2025 tentokrát v prostorách restaurace 
Bravíčko v Kulturním a společenském středisku. 

Pokud tedy máte nějaké podněty, otázky nebo 
připomínky k dění ve městě, přijďte si v 15 hodin 
popovídat se starostou Chodova Patrikem Pizin-
gerem. Jste srdečně vítáni.  (mák)

Chodov si užíval předvánoční akce

Koncerty, vánoční trhy či předávání betlémského světla si mohli v závěru roku užít obyvatelé Chodova. Pořadatelé pro 
ně připravili řadu kulturních akcí včetně návštěvy krampusáků z partnerského Waldsassenu. Na snímku jsou kram-
pusáci, jak kráčí Staroměstskou ulicí, kde je zastavovali lidé, aby si s nimi pořídili selfie. |Foto: Martin Polák
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Město očekává nižší příjmy, 
investice však nestopne

Chodov bude v nadcházejícím roce hospoda-
řit se zhruba 350 miliony korun. Běžný rozpočet 
je ve výši 283 293 512 korun, jeho kapitálová část 
dosahuje  výše 66 410 550. Celkový rozpočet na 
rok 2025 je tak v meziročním srovnání přibližně 
o 26 milionů vyšší.

Na tvorbě rozpočtu se podle starosty Patrika 
Pizingera podepsala opatření z vládního konsoli-
dačního balíčku, a město tak bude muset pečlivě 
zvažovat každý výdaj. Zároveň však ubezpečil, 
že rozjeté a plánované akce nejsou v žádném 
případě ohroženy. „Ať už se jedná o přípravu 
lycea Avantech, dům s pečovatelskou službou, 
stavbu parkoviště v ulici U Koupaliště, rekonstruk-
ci 3. základní školy či rekonstrukci městského zá-
chranného systému,“ vyjmenoval priority starosta.

Městská kasa se podle něj bude muset od 
příštího roku obejít bez části peněz z poplatků 
za výherní hrací automaty, přičemž v minulých 
letech tato položka činila zhruba 33 milionů. 
K  30.  listopadu 2024 (tedy v prvním roce plat-
nosti konsolidačního balíčku) byl výnos v objemu 
16,8 milionu korun, v předcházejícím roce ke stej-
nému období to bylo 33,2 milionu. Získané pení-
ze město využívá mimo jiné na podporu sportu, 
kultury a investice. „Vnímáme to jako podraz na 
města, která si na svém území automaty nechala 
i přes některé negativní doprovodné jevy. Na-
opak obce, které herny vytlačily na okraj, na tom 
nyní budou ve finále stejně, nebo dokonce lépe,“ 
okomentoval starosta opatření s tím, že Chodov 
má stále zdravé finance a poměrně silné rezervy. 
 (mák)

Poděkování neznámému dárci
Sociální odbor by touto cestou rád poděko-

val neznámému dárci, který opakovaně věnuje 
nemalý finanční obnos pro námi určenou rodinu 
či rodiny, které se ocitly v tísni a s nimiž spolu-
pracujeme.

Dnešní doba není jednoduchá.  Potýkáme se 
s nejistotou, se zdražováním, s existenčními pro-
blémy. O to více potěší toto milé gesto dárce, 
který si nepřeje být jmenován, přesto chce po-
moci.  Mgr. Eva Virtelová, vedoucí sociálního 
odboru

Myslivci zahájili odstřel 
přemnožených divokých prasat

Myslivci zahájili v Chodově a Staré Chodovské 
odstřel přemnožených divokých prasat, která dlou-
hodobě trápí zdejší obyvatele. Lidé však nemusí 
mít žádné obavy, odstřel probíhá pouze v předem 
vymezených lokalitách za přísných bezpečnostních 
pravidel, aby nedošlo k žádnému ohrožení.

Za tímto účelem už byl v Lesní ulici postaven 
nový posed. V jeho okolí budou prasata postup-
ně zakrmována, což umožní jejich odstřel. Podob-
né kroky se chystají i v dalších lokalitách, například 
na poli ve směru na Starou Chodovskou. Myslivci 
v závěru loňského roku přislíbili, že postaví celkem 
pět posedů, mají jim umožnit cíleně a kontrolovaně 
snižovat populaci divočáků.

„Věříme, že tato opatření pomohou omezit 
škody způsobené divokými prasaty na zahradách  
a pozemcích a Chodováci se budou cítit bezpečně-
ji,“ poznamenal starosta Patrik Pizinger.  (mák)

Probíhající rozsáhlá rekonstrukce 3. ZŠ v Husově ulici (na snímku) není ohrožena. I přes očekávaný pokles příjmů do 
městského rozpočtu patří tato stavba mezi priority Chodova. |Foto: Martin Polák
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Beseda s Vladimírem Kořenem
Ve čtvrtek 30. ledna v 17 

hodin bude v městské knihov-
ně probíhat beseda, jejímž 
hostem bude Vladimír Ko-
řen, známý moderátor Čes-
ké televize, který již od roku 
2009 baví a vzdělává diváky 
prostřednictvím populárního 

pořadu Zázraky přírody.
Svým jedinečným stylem dokáže přiblížit fas-

cinující svět vědy a přírody širokému publiku. 
Kromě televizní práce se věnuje výuce na zá-
kladní škole, kde inspiruje mladou generaci svým 
nadšením pro vzdělání a přírodní vědy. V roce 
2024 vydal svou první knihu Řeka zázraků, která 
obsahuje dvanáct povídek inspirovaných jeho ži-
votními zkušenostmi. Setkání s Vladimírem Koře-
nem je vždy plné energie, zajímavostí a podnětů 
k zamyšlení.  (spolek Avantech)

Počet svateb v Chodově byl 
stejný jako před rokem

Celkem 41 svateb se konalo 
v loňském roce v matričním 
obvodě Chodov, kam patří 
také Vintířov a Tatrovice. Je 
to stejný počet jako rok před-
chozí.

Přímo v Chodově si své 
„ano“ řeklo 38 párů, dva pak 

ve Vintířově a jeden v Tatrovicích. Počet svateb ve 
městě je v meziročním srovnání poměrně stabil-
ní. Výraznější výkyv naposledy nastal v roce 2021, 
kdy se uskutečnilo 36 sňatků.

Chodov má pro svatební obřady tři oficiální 
místa. Kromě tradiční obřadní síně nabízí také  
přilehlou zahradu a farní zahradu pod kulisou 
dominanty města – kostela svatého Vavřince. Po 
domluvě lze zajistit obřad i na jiném důstojném 
místě.

V Chodově se střídají tři oddávající – starosta 
města Patrik Pizinger, místostarosta Luděk Soukup 
a zastupitelka Zuzana Cerovská.

Termíny svatebních obřadů na rok 2025:
leden    25. 1.  červenec    19. 7. 
únor    22. 2.  srpen    23. 8.
březen    22. 3.  září    6. 9. 
duben    26. 4.  říjen    25. 10.
květen    17. 5.  listopad    22. 11.
červen    21. 6.  prosinec    13. 12.

Zahrada v lednu
Po dohodě s Městskou knihovnou v Chodo-

vě jsme se opět vrátili k pravidelným měsíčním 
informacím o zahradách. Na články ve zpravo-
daji tak budou navazovat i besedy se zahrádkáři  
a rádi bychom zde získávali a současně předá-
vali své zkušenosti a poznatky, které s veškerým 
děním na zahradách souvisejí.

V lednu na zahradu samozřejmě nechodíme 
každý den jako v sezoně, ale musíme se roz-
hlížet. Z ovocných stromů a keřů odstraníme 
přestárlé, poškozené a suché větve, současně 
drátěným kartáčem odstraníme borku z kmenů 
a silnějších větví, protože nám v ní přezimují plís-
ně a škůdci. Poté doporučujeme  kmeny a větve 
natřít vápenným mlékem, které účinkuje jako 
dezinfekce a ochrana proti okusu zvěří a mra-
zu. Pokud totiž v zimě zasvítí v teplejších dnech 
slunce, kůra se ohřeje a nočním mrazem může 
popraskat. Nátěr ji ochrání před prohřátím hlav-
ně na jaře, zpomalí proudění mízy a zpozdí tím 
jarní rašení stromů. Zmírní se tak škody při  jar-
ních mrazících. Měli bychom prostříhat a ošet-
řit okrasné keře, ale vynecháme raně kvetoucí,  
např. šeřík, protože ty stříháme po odkvětu. 
Současně můžeme řezat živé ploty, jehličnany 
a seříznout přerostlé. Všechny stálezelené keře 
a stromy při teplejším počasí zaléváme, nejlépe 
v poledne, aby se voda stačila vsáknout ke ko-
řenům, než se večer ochladí.

V lednu  sklízíme nezámrznou zeleninu – ka-
pustu, růžičkovou kapustu, pór – a do truhlíků 
si vysejeme semena květáku, celeru a salátu  
k předpěstování. Současně řežeme a sázíme říz-
ky okrasných keřů a drobného ovoce do truhlí-
ků, které udržujeme stále vlhké.

Současně se vrátíme i do minulosti ke zku-
šenostem našich předků a připomeneme si, jak 
k  zahradě přistupovali oni – například v lednu 
radili házet sníh do skleníků a hlavně ke stromům 
a keřům. Sníh důkladně ušlapat do tuhé krusty, 
při jarním tání tenhle ušlapaný sníh zůstává na 
místě nejdéle. Roztává velmi pomalu a půda je 
vodu schopna vstřebávat. Současně drží kořeny 
v chladu, a ony tak později vyraší a jarní mrazík 
je nespálí. Druhá rada našich předků – vápnění 
prováděli na podzim s tím, že to není hnojivo po-
vrchové, ale musí se zapravit do půdy, protože 
jinak se mění na hydroxid vápenatý.

Přijďte si o všem popovídat do knihovny ve 
čtvrtek 9. ledna v 17.00 hodin, jste srdečně zváni.
 (zahrádkáři Chodov)
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Přibližně dvě desítky lidí se zúčastnily v zá-
věru listopadu setkání starosty Patrika Pizingera  
s obyvateli Staré Chodovské.

Hlavními tématy diskuze byly otázky spojené 
s údržbou a rozvojem obce, včetně čištění ko-
ryta Chodovského potoka, opravy povrchu pá-
teřní silnice, instalace Z-Boxu či řešení výpadků 
elektřiny, zejména během zimních měsíců.

Starosta během setkání uvedl, že vedení měs-
ta bere předložené podněty vážně a bude se 

Válka světů, UFO, znamení z nebes... Zhruba 
takto komentovali obyvatelé Chodova a okolí 
nezvyklý úkaz, který byl vidět na desítky kilo-
metrů daleko.

Nicméně nakonec se jednalo o prostou po-
zemskou věc, a to testování laseru o výkonu 
1500 W před jeho instalací v Praze. Konal se 
na pozemcích skupiny Sokolovská uhelná  
a SUAS GROUP u Nového Sedla, kde by měl 

Chodováky překvapil test 
obřího laseru

Odmontování sedaček v kinosále trvalo jen pár hodin. Modré světlo z obřího laseru bylo vidět na kilometry daleko a řada lidí vůbec netušila, odkud se bere. Ze směru od 
Staré Chodovské vypadal večerní test takto.     |Foto: Martin Polák

v budoucnu vzniknout polygon pro testování 
bezpilotních leteckých systémů.

Důvodem k uskutečnění testu bylo vyhodno-
cení zařízení z pohledu bezpečnosti vůči letec-
ké dopravě. 

Testování se uskutečnilo za účasti Policejního 
prezídia, Letecké služby Policie ČR a Řízení le-
tového provozu ČR. Test vedla Univerzita obra-
ny ČR.  (mák)

jimi zabývat. „Budeme se snažit najít řešení pro 
všechny zmíněné problémy. Už nyní jsme na-
příklad podnikli kroky k regulaci přemnožených 
divokých prasat a myslivci zahájili jejich odstřel,“ 
připomněl Patrik Pizinger.

Zároveň dodal, že s obyvateli Staré Chodov-
ské se chce scházet pravidelně, a to nejlépe jed-
nou za půl roku.

Obdobné setkání už proběhlo také v chodov-
ském domě s pečovatelskou službou.  (mák)

Starosta diskutoval ve Staré Chodovské o místních problémech
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DDM Bludiště

Městská galerie DDM Bludiště Chodov
Máte Chodovákům co ukázat, ale nevíte jak? 

Nabízíme Vám další výstavní možnost v Městské 
galerii v budově DDM Bludiště i v Galerii v boudě 
ve Staroměstské ulici.

Bližší informace vám podáme v kanceláři DDM 
Bludiště nebo 352 352 281 nebo ddm-chodov@
mybox.cz.
SPRDOŠ – Sport do škol v Chodově

Od začátku školního roku probíhají speciální 
vyučovací hodiny tělesné výchovy pro třeťáky  
a čtvrťáky v základních školách v Chodově. Akce 
bude v lednu pokračovat hodinami pod vede-
ním trenéra Samurai Fight Clubu Jaroslava Kalfá-
ře, který připraví pro žáky hodinu tělocviku jako 
tréninkovou jednotku karate.

Touto formou se třeťákům a čtvrťákům zpest-
ří hodiny tělesné výchovy, žáci získají povědomí  
o sportech ve svém městě a získají motivaci  
k pohybu a sportování i ve svém volném čase.

Projekt z OP JAK – Pojď se bavit 
s Bludištěm

DDM Bludiště pořádá i v tomto školním roce 
pro žáky ZŠ od 8 let výukové dny zaměřené na 
zeměpis, biologii, dějepis, relaxaci a psychohy- 
gienu, geologii, botaniku a techniku. Akce je ur-
čena členům kroužků při DDM a probíhá formou 
čtyř výjezdů, které se konají vždy ve vybraný pá-
tek, a to do Zoo Praha, Národního muzea v Pra-
ze, Koněpruských jeskyní a hradu Karlštejn a také 
do Aquasvěta v Chomutově. Přihlášky v kanceláři 
DDM.
Chorvatsko – tábor

Letní ozdravný pobyt s DDM Bludiště Chodov 
CHORVATSKO.

16.–29. 7. 2025, 12 pobytových dní, Biograd 
na Moru, kemp Soline. Ubytování v mobilho-
mech pro 2-5 osob, věk dětí 8-15 let.

Cena poukazu: 14.500 Kč, (ubytování, 5x den-
ně strava, pitný režim, doprava, služby kempu, 
pobytová taxa, pedagogický dozor, 2x celodenní 
vstup do aquaparku Dalmaland)
Chorvatsko

Letní pobyt s DDM Bludiště Chodov CHOR-
VATSKO pro rodiny s dětmi mimo režim tábora, 
partnery, kamarády.

16.–29. 7. 2025, 12 pobytových dní, Biograd 
na Moru, kemp Soline, ubytování v mobilho-
mech pro 2-5 osob.

Cena poukazu: 9.500 Kč, (ubytování v kom-
pletně vybavených MBH, doprava, služby de-
legáta, služby kempu, zákonné pojištění proti 
úpadku cestovní kanceláře). Přihlášky a info 
v kanceláři DDM Bludiště, tel.: 352 352 281, 731 
151 827 nebo na ddm-chodov@mybox.cz.
Příměstský tábor – léto 2025

O zábavu vašeho dítěte bude postaráno pe-
dagogy volného času

30. 6.  Sportovní hry a výtvarné tvoření, kou-
pání na Bílé vodě.

1. 7.  Lanové centrum Linhart a turistika.
2. 7. Koupání Chomutov.
3. 7.  Koupání v Ostrově nebo Sokolově.
4. 7.  Minigolf a sportovní hry
Cena: 1.600 Kč 
V ceně: 2x oběd v restauraci (polévka, hlavní 

chod, nápoj), materiál, pomůcky, veškerá dopra-
va, vstupy, pronájem sportovišť, odměny do sou-
těží, pedagogický doprovod. Přihlášky v kancelá-
ři DDM Bludiště Chodov nebo online. Informace: 
352 352 281. Změna programu vyhrazena. 

Plavání seniorů 
Odbor sociálních věcí oznamuje seniorům 

města, že i v roce 2025 bude pokračovat plavání 
v Bazénovém centru KV Aréna v Karlových Varech. 
Na plavání jezdíme vždy druhý čtvrtek v měsíci. 
Na rok 2025 jsou stanoveny tyto termíny: 9. led-
na, 13. února, 13. března, 10. dubna, 15. květ-
na, 12. června, 11. září, 9. října, 13. listopadu,  
11. prosince. Doba plavání je od 10:00 do 12:00 
hod. Doprava je zajištěna autobusem, který odjíždí 
vždy v 9:30 hodin z autobusového nádraží v Cho-
dově. Odjezd zpět od KV Arény je ve 12:15 hodin. 
Odbor sociálních věcí si dovoluje požádat účastní-
ky, aby si připravili přesně částku 100 Kč na vstupné, 
která je vybírána přímo v autobuse pro urychlení 
odbavení při vstupu do bazénu. Doprava je zdar-
ma. Těšíme se na Vaši účast.

 Petra Hegenbartová, odbor sociálních věcí

Vánoční strom naděje
Sociální odbor by touto cestou rád poděkoval 

všem 15 dárcům, kteří splnili přání dětem z dětských 
domovů v našem kraji na základě umístění přání-
ček na vánočním stromku v budově MěÚ Chodov.  
Všechny dárky byly předány Naději Sokolov, z. s., 
která akci pořádala a zajistila distribuci.

     Mgr. Eva Virtelová, vedoucí sociálního odboru
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ZŠ Školní

Nabídka volných pracovních míst
Přijmeme na plný úvazek učitele/učitelku s kva-

lifikací na 2. stupeň ZŠ s aprobací Čj, IVT, M, Aj. 
Kontakty na stránkách školy www.zs2chodov.cz 
nebo na telefonu 352 352 292.

  Mgr. Milan Martinek, ředitel školy

Přání do nového roku pro žáky, učitele 
a zaměstnance školy

Milí žáci, vážení učitelé a všichni zaměstnanci 
naší školy, do nastávajícího roku 2025 Vám všem 
přejeme pevné zdraví, mnoho úspěchů a spoko-
jenosti ve škole i v osobním životě.

Učitelům a vychovatelkám družiny děkujeme 
za jejich dosavadní trpělivou a obětavou prá-
ci, která patří našim žákům. Rovněž provozním 
zaměstnancům děkujeme za vše, co dělají, aby 
naše škola byla pěkným místem. Ať je tedy rok 
2025 naplněný radostí, klidem a splněnými sny.

S přáním všeho dobrého, za vedení školy
 Mgr. Milan Martinek, ředitel školy

Předvánoční setkání
Ahojte, milí čtenáři, představte si, že naše 

pančelka pozvala mamky, taťky i naše souro-
zence odpoledne do školy na sladkosti, čajík  
a dospěláky na kávičku. Jasně že to nebylo jen 
tak. Jako vždycky. S rodiči jsme si vytvořili hou-
pacího sněhuláčka. 

To byste koukali, jak jsou i taťkové šikovní. Pak 
jsme se sněhuláčky chlubili a dostali medaile. 
Naše „sněhulákoviště“ se skoro nevešlo na lavi-
ci. Potom nás, děti, nahnali ke stromečku a my 
ho krásně ozdobily. Mamky, tátové a pančelka 
si mezitím povídali o všem možném (prostě 
drbali, ale to se prý neříká). Pak byla fotka na 
rozloučenou a za tmy jsme vyrazili domů. S ro-
diči to bylo moc prima. No a abychom nezapo-
mněli. My máme i paní asistentku a ta s námi 
byla také. A proč? No protože je moc hodná. 
Tak zase příště.  Vaše 2. A

Novou komunitní učebnu v budově 2. stupně ZŠ Školní mohou využívat žáci s učiteli k různým setkáním, besedám  
i netradiční výuce. Na snímku žáci devátého ročníku a roboti Loona a Clickbot.  |Foto: Mgr. Arnoštka Jankovská
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3. ZŠ Chodov

Žáci IX. Z připravili mikulášskou 
nadílku pro své spolužáky

Mikulášská nadílka patří vedle Štědrého dne  
k nejoblíbenějším událostem v roce. Děti očeká-
valy návštěvu Mikuláše a jeho družiny s nadšením 
i špetkou napětí. Hlavním zážitkem setkání s Mi-
kulášem a jeho družinou byly originální básničky 
nebo zpěv písní, což vyžadovalo patřičnou dáv-
ku odvahy. Letošní nadílku připravili žáci z  naší 
školy pro své kamarády. Společně jsme tak strávili 
příjemné dopoledne a připomenuli si historickou 
postavu. Svatý Mikuláš byl biskup, který žil na 
přelomu druhého a třetího století. Podle legen-
dy rozdal svůj majetek chudým a pak se vydal 
putovat do dalekých zemí. Nechyběl ani výpis  
z knihy hříchů s pečetí a vlastnoručním podpisem 
Lucifera. Mgr. L. Haaková
Cesta kolem světa v chebském divadle

Naši žáci se vydali na výjimečný kulturní 

zážitek – návštěvu divadelního představení Cesta 
kolem světa, které uvedlo Západočeské divadlo 
v Chebu. Tato inscenace, inspirovaná slavným ro-
mánem Julese Verna „Cesta kolem světa“, se stala 
skvělou příležitostí pro žáky nejen objevovat svět 
literatury, ale také se ponořit do magického světa 
divadla. Představení zaujalo už svým originálním 
zpracováním, kreativní scénografií, která přiná-
šela žákům i pedagogům nečekaná překvapení 
a plynule přecházela mezi různými částmi světa. 
Herecké výkony byly skutečně na vysoké úrovni. 
Výjezd do chebského divadla nebyl jen kulturním 
zážitkem, ale také příležitostí k zamyšlení nad 
tím, jak je důležité mít odvahu, odhodlání a víru  
v dosažení svých cílů – hodnoty, které nám pří-
běh Julese Verna stále připomíná.
 Mgr. M. Kaštánková Pecháčová
Zámek Doubí a badatelský kroužek

Badatelský kroužek navštívil ZÁMEK DOUBÍ v 
Karlových Varech. Architektonický skvost stojí na 
ostrohu nad řekou Ohře v Doubí, části Karlových 
Varů. Okolo prochází trasa NS Doubí – Svatoš-

Mikulášská nadílka na 3. ZŠ.   |Foto: 3. ZŠ
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ské skály. Od roku 1964 je chráněn jako kulturní 
památka. Poprvé je zámek zmiňován v polovině  
14. století, přesněji v roce 1369, jako majetek ry-
tíře Frencla z Dubu. V roce 1447 byl dobyt, ná-
sledně chátral a obnovení se dočkal v 16. století, 
kdy byl přestavěn na renesanční zámek. Navštívili 
jsme tuto kulturní památku v období adventu, 
seznámili se s historií stavby a prohlédli si výstavu 
VÁNOČNÍHO DOMU.                  Mgr. L. Haaková
Obrovský úspěch ve florbalu

Na konci listopadu se v Chebu konalo krajské 
kolo florbalu dívek. Naše družstvo zastupovala 
děvčata Kateřina Preložníková, Adéla Kortuso-
vá, Kateřina Fajtová, Natálie Vinklerová (všechny  
z 8. A), Eliška Demeterová (8. B), Alžběta Anto-
šová, Diana Pschornová, Nikola Burdová, Sofie 
Havelková, Laura Nella Hronešová a Denisa Sil-
vesterová (všechny z 9. A). Pod vedením trenér-
ky, paní učitelky Mgr. Kateřiny Grycové, obsadi-
ly úžasné 2. místo. Gratulujeme a děkujeme za 
skvělou reprezentaci naší školy.
Prosinec – letem světem

Měsíc prosinec byl naplněný mnoha akcemi. 
Hned od 1. prosince to byl adventní kalendář, je-
hož úkoly byly připraveny školním parlamentem 

pro 1. stupeň „Mozkovědci“.  V těsném závěsu 
následovala již tradiční „Čertí škola“, kdy se škola 
hemžila umouněnými čertíky, čisťounkými andíl-
ky a majestátními Mikuláši. A najednou – kde se 
vzal, tu se vzal – školou procházel průvod: čert, 
anděl a Mikuláš, který navštívil každou třídu, 
zkontroloval knihu hříchů, pokáral nezbedníky, 
pochválil hodné a všem nadělil po zásluze. 

Další akcí bylo „Adventní tvoření pro děti a ro-
diče“, při kterém se vyrábělo, povídalo, vzpomí-
nalo a ochutnávalo vánoční občerstvení.

A těsně před Vánocemi se uskutečnilo v koste-
le sv. Vavřince společné zpívání koled a vánoč-
ních písní.  Mgr. L. Hrušková
Nabídka pracovního místa

3. ZŠ Chodov, okres Sokolov, příspěvková or-
ganizace, přijme pro školní rok 2024/2025 na 
částečný úvazek učitele/učitelku na 2. stupeň ZŠ   
s kvalifikací dle zákona č. 563/2004 Sb., v ak- 
tuálním znění.

Informace: osobně: 
3. ZŠ Chodov, Husova 788, okres Sokolov 
telefonicky: 352 352 390 nebo 731 151 826
e-mailem: info@zs3chodov.cz  
 Mgr. Iva Jurnečková, ředitelka školy

Družstvo florbalistek vybojovalo na turnaji  v Chebu pro 3. ZŠ skvělé 2. místo  |Foto: 3. ZŠ

15Zprávy z města



ZŠ J. A. Komenského
Nabídka volných pracovních míst

Přijmeme na plný úvazek učitele/učitelku  
s kvalifikací na 2. stupeň školy s aprobací český 
jazyk,  dále dva kvalifikované učitele/učitelky pro 
1. stupeň školy. 

Do školní družiny přijmeme kvalifikovanou vy-
chovatelku. Všechna volná místa jsou jako zástup 
za mateřskou dovolenou. Nástup možný ihned. 
Informace na telefonu 352 352 190.

 Mgr. Iva Šípová, ředitelka školy
Úspěch ve futsalu

Pro letošní rok jsme přeborníky okresu ve fut-
salu a postupujeme do krajského finále do Fran-
tiškových Lázní.

Družstvo nastoupilo ve složení: Filip Lukas 
Matějček, Ondra Kabele, Václav Davídek, Daniel 
Pechoušek, Adam Šoupal, Jan Dundr, Hynek Ho-
vorka, Patrik Pauer, Jan Boči a David Psota.

Ve své skupině jsme postupně porazili Sokolov 
Rokycanovu, Sokolov Běžeckou, ZŠ Loket a pro-
hráli se ZŠ Pionýrů. V semifinálovém kříži jsme 
museli porazit vítěze B skupiny ZŠ Švabinského 
a ve finále se pak znovu utkali s fotbalovou ZŠ 
Pionýrů. Tentokrát jsme nenechali nic náhodě 
a dokázali je porazit, vybojovat titul přeborníka 
okresu a postup do krajského finále do Františko-
vých Lázní, které proběhlo 10. 12. 2024.

Provoz 2. a 3. ledna 2025
 MŠ Chodov informuje tímto zákonné zástupce 

dětí, že ve dnech 2. a 3. ledna 2025 bude v pro-
vozu pouze pracoviště MŠ U Koupaliště. Ostatní tři 
mateřské školy budou v tyto dva dny uzavřené. Na 
základě průzkumu zájmu o docházku dětí v tomto 
období, kdy zájem o mateřskou školu projevili zá-
konní zástupci pouze 41 dětí, bylo rozhodnuto, že  
v provozu budou dvě třídy – Pohádka a Sluníčka. 
Provozní doba školy je 6:00–16:00 hodin. Od pondělí 
6. ledna 2025 budou již v obvyklém provozu všech-
ny ostatní třídy na všech pracovištích.
Školičky malých lyžařů a bruslařů

 I letos v lednu vyjedou předškoláci ze všech čtyř 
mateřinek na Lyžařskou školičku do skiareálu v Potů-
čkách. V pondělí 6. ledna na nás budou opět čekat 
skvělí a trpěliví instruktoři, kteří děti naučí základům 
sjezdového lyžování. Na výcvik je letos přihlášeno 
celkem 24 malých, začínajících lyžařů. Snad nám do 
ledna nasněží, aby si děti lyžování užily. Dále pro děti 
opět chystáme bruslení v KV Aréně. Výuka (8 lekcí) 
bude probíhat ve spolupráci s trenéry HC Energie 
Karlovy Vary. Kurz je určen především pro předško-
láky, ale mohou se přihlásit i šikovní „prostředňáci“. 
Přihlášené děti se v kurzu naučí základy bruslení 
a na ledě si užijí spoustu legrace. Začínáme 20. ledna 
2025. Ivana Šestáková, ředitelka MŠ Chodov

Mateřská škola Chodov

Úspěšný futsalový tým ZŠ J. A. Komenského.  |Foto: ZŠ J. A. Komenského
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Oslavy 80 let 1. české základní školy v Chodově - 1945 - 2025 

Po obnově a zahájení školní práce v září 1945 se s nekonečným nadšením pouštějí do výuky stovky učitelů 
přicházejících do pohraničí a také do Chodova. Jednou z nejvýznamnějších akcí byla přeměna všech 

německých škol na české a zahájení jejich činnosti. Přičiněním prvních českých učitelů byly tyto školy 
otevřeny v Chodově po válce již 3. září 1945. Byly zřízeny dvě samostatné smíšené školy – obecná škola v 
ulici Dukelských hrdinů, budova z let 1887 – 1888 + 1897 – 1898 a měšťanská škola v ulici Komenského, 

budova z roku 1910-1911. 
Vyučování v obecné škole zahájil její řídící učitel Václav Rýdl sám, neboť další učitel Václav Kasík nastoupil 

až 24. září. Od ledna pak nastoupily další posily – Jiří Troup a první žena sboru – Vlasta Švorbová. 
Měšťanská škola byla otevřena se dvěma třídami a jejím prvním ředitelem se stal Jaroslav Melíšek. 

České školy převzaly budovy po německých školách, které však bylo nutno, po měsících různého využívání 
na konci války a v prvních měsících po jejím skončení, vrátit svému účelu. 

Obě zmíněné budovy školy vytvořily časem jednu organizaci, známou pod názvem 1. základní škola v 
Komenského ulici, rozdělenou na 1. a 2. stupeň. V roce 2015 se přestěhoval 1. stupeň do zrekonstruované 

budovy v ulici Smetanova a o dva roky později se do nově postavené přístavby nastěhoval i 1. stupeň. 
Původní budovy 1. základní škola opustila. Abychom nikdy nezapomněli na dlouhou historii 1. české 

poválečné školy v Chodově, požádali jsme Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy o udělení čestného 
názvu, který nese jméno Jana Amose Komenského, a tím dali najevo, že pořád zůstáváme školou, která 

původně sídlila v ulici Komenského. 
Žádná škola není jen školní budova, zvonění, přestávky žáků, vzdělávání a výchova, ale jsou to především 
lidé. Lidé ve sborovnách, ve školní družině, ve školní jídelně, jsou to uklízečky a školníci. Ti všichni tvoří tu 
určitou školu a všechny zaštiťuje úzký kolektiv pracovníků zvaný ředitelství školy. I když se školy stěhují z 

budovy do budovy, jejich historie zůstává a nemusí se vázat právě k určité školní budově. Jde o historii lidí, 
školní práce a výsledků této práce. 

 
Mgr. Iva Šípová, ředitelka školy 
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Sbor dobrovolných hasičů Chodov

Souhrn jednotky PO
V listopadu zasahovali dobrovolní hasiči 

celkem u 30 událostí. Z toho 10x jednotka 
zasahovala mimo území zřizovatele. Sedm 
osob bylo zachráněno, šest osob bylo zra-
něno.  Nepoplachové události byly zejména 
při využití výškové techniky při údržbě kame-
rového systému v Chodově, v rámci výcviku  
s výškovou technikou a vzájemné spolupráce 
v obcích Rotava a Pozorka. Byly likvidovány 
čtyři požáry (byt ČSM – odpadkový koš; Kar-
lovy Vary, Doubí – altán včetně boudy; požár 
sazí v komíně v bytovém domě ve Vintířo-
vě, stejný požár sazí v komíně RD Božičany). 
Ostatní události měly technický charakter.

Celkem jednotka zasahovala u tří doprav-
ních nehod (dvě osobní vozidla poblíž Cho-
dosu – bez zranění; tři osobní vozidla v KV se 
zraněním jedné osoby; osobní vozidlo na D6 
– Staré Sedlo, bez zranění, s únikem PHM). 
V šesti případech bylo provedeno nouzové 

otevření bytu z různých důvodů bezprostřed-
ního nebezpečí z prodlení (Dukelských hrdinů 
– vyproštění osoby z výtahu; v ulicích Říjnová, 
Lipová – obavy o rodiče, jedno zranění; v Luč-
ní ulici – třikrát obava o seniora, 3x zranění).  
Dvě technické pomoci se týkaly pátrací akce 
ve Vintířově, neúspěšná (pohřešovaný byl na-
lezen PČR bohužel mrtvý až druhý den), dále 
zvednutí paliativní pacientky v ulici Boženy 
Němcové. Byl zajištěn náhradní zdroj při vý-
padku proudu pro uživatele kyslíkového pří-
stroje, dále byly odstraněny popadané stromy 
v Loučkách. 

Byl prověřen původně hlášený požár domu 
v Černavě, ten se nepotvrdil a šlo o technic-
kou závadu na kotli. Jednotka pomohla s vy-
tažením mrtvého kance ze skruže v Hrnčířské 
ulici. Velmi nebezpečný byl potvrzený únik 
plynu v objektu restaurace Slavie spolu s dal-
šími provozovnami ve Smetanově ulici. Zde 
došlo vlivem trestné činnosti k narušení ply-
nového potrubí v jedné z provozoven.

Unikající plyn se hromadil několik hodin 
v  budově, přivolaní plynaři i hasiči zjistili 

Snímek zachycuje zásah ve Vintířově.  |Foto: SDH Chodov
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Městská policie Chodov

 Hledáme parťáka
Stále ještě hledáme dva parťáky do našich řad. 

Pokud máte vážný zájem pomáhat v bezpeč-
nostní a dopravní problematice tomuto městu 
v uniformě strážníka, ozvěte se nám.

 kom. Ladislav Staněk, úsek prevence krimi-
nality, zást. velitele MP Chodov

Střípky z policejních svodek
Brzká rána bývají náročná. Ranní vstávání 

s  dětmi a loudavá chůze do školských zařízení 
v  sobě nesou jistou dávku sebezapření. Trochu 
jiné ráno však do poklidného spěchu vnesli dva 
muži kolem 7. hodiny v okolí kulturního střediska, 
kde se náhle na obloze rozsvítil ohňostroj a oko-
lím se začaly rozléhat rány z petardové pyrotech-
niky. Vystrašené pohledy dospěláků a udivené oči 
dětí úplně změnily vnímání jinak poklidného rána. 

O neobvyklou atrakci se postarala trojice 
mužů, kdy dva slavili příchod svého kamaráda  
z výkonu trestu a nenapadlo je nic jiného než to 
oslavit i s celým Chodovem odpálením menšího 
ohňostroje u KASSu.

Při příjezdu přivolané policejní hlídky se pak 

trojice zmateně rozutíkala tak divoce, že dva 
zakopli už po 5 metrech parodie na běh a třetí 
ztratil botu. Svatá trojice tak velmi záhy dosáhla 
svého rozhřešení.

Velmi zajímavé zakončení partnerské hádky 
zvolil 26letý muž ve společném panelovém bytě, 
kdy jako nezpochybnitelný závěrečný triumf 
vytáhl ze šuplíku svých nápadů kuchyňský nůž, 
který si před zraky své partnerky bodl do stehna 
levé nohy, a s vítězoslavným úsměvem tak ukon-
čil hádku. 

Závěrečná tečka však v sobě obsahovala dost 
bolesti na to, aby si vzápětí uvědomil, jakou blbost 
udělal, protože rána začala silně krvácet a  bylo 
nutno přivolat zdravotní záchrannou službu, kdy k 
tomuto úkonu potřeboval svou partnerku, kterou 
bylo třeba si nějak zrychleně udobřit.

Vynucený rychlokurz párové terapie vyřešila 
přivolaná policejní hlídka, která zároveň muži 
poskytla první pomoc a zajistila lékařské ošetření.
Pozor na zrádný led

Pokud přijdou mrazy, nabádáme rodiče ma-
lých dětí, aby poučili své ratolesti o nebezpečí 
vstupu na zamrzlé vodní plochy bez dozoru do-
spělé osoby. 

Dále žádáme řidiče, aby neparkovali svá vozi-
dla před nájezdy na chodníky a dodržovali prů-
jezdnost vozovek v případě sněžení s ohledem 
na posyp a úklid sněhu a námrazy technikou 
CHOTES.

nebezpečné koncentrace plynu už před bu-
dovou, uvnitř byla nebezpečná koncentrace 
jistá. Část ulice byla uzavřena, ve spoluprá-
ci se strážníky MP byla provedena objektová 
evakuace celkem 22 osob, byl uzavřen HUP, 
objekt se přirozeně odvětrával. Na místo byla 
povolána PČR a také vedení města. Velmi ne-
bezpečnou situaci vytvářeli na počátku zása-
hu sami evakuovaní hosté restaurace.

Ti na první výzvu plynařů vůbec nereagova-
li, uposlechli až výzvy strážníků společně s ha-
siči (nicméně si nezapomněli vzít s sebou ven 
sklenici s pivem), ještě při odchodu si chtěl 
jeden z evakuovaných hostů u dveří připálit 
cigaretu. To mu bylo velmi důrazně „rozmlu-
veno“ zasahujícími složkami. Díky rychlému 
zásahu všech záchranných složek nedošlo  
k žádnému zranění ani škodám na majetku.

Po dvou hodinách zásahu se všichni mohli 
vrátit zpět. Jednotka dále řešila tři úniky pro-
vozních náplní vozidel na komunikaci v ulicích 
Smetanova, Hlavní a Palackého. Jsou evidová-
ny dva plané poplachy v ulici ČSM v Chodově 
a v Karlových Varech. Další informace nalez-
nete na našem webu či facebooku. 
Pozvánka na tradiční ples

Sbor dobrovolných hasičů informuje, že 
tradiční Hasičský ples se bude konat ve spo-
lečenském sálu KASS Chodov dne 1. března 
2025 od 20:00 hodin. Distribuci vstupenek si 
zajišťuje základní organizace sboru.

Ing. Jiří Kiss, SDH Chodov, www.sdhcho-
dov.cz

19Informační servis



20 Informační servis



21Informační servis

KINO MALÁ SCÉNA CHODOVKINO MALÁ SCÉNA CHODOV
uvádíuvádí

7. 1. (út) 20 h,  15. 1. (st) 20 h     
Nosferatu
Horor / USA / 132 min. / TIT / Režie: Robert Eggers / 150 Kč
Ellen Hutterová (Lily-Rose Depp) by byla šťastná novomanželka, kdyby ji nepronásledovaly děsivé 
noční můry. Její muž Thomas (Nicholas Hoult) navíc musí pracovně vycestovat do divoké východní 
Evropy, aby zprostředkoval obchod pro tajemného hraběte Orloka (Bill Skarsgård). Koho by napadlo, 
že mezi cestou a sny existuje přímé pojítko, že se Hutterovi stali pěšáky ve šlechticově hře, jejímž 
cílem je rozšířit vládu absolutního zla po celém kontinentu? 

16. 1. (čt) 20 h, 19. 1. (ne) 20 h         
Nikdo mě nemá rád
Drama / ČR, SK / 105 min. / Režie: P. Kazda, T. Weinreb / 150 Kč
Hlavní hrdinkou je osamocená Sára, která se nečekaně zamiluje do tajemného muže. Ani jeden z nich 
ovšem nesplňuje představy okolí a jejich vzájemný vztah se stane nepřijatelným.

30. 1. (čt) 17 h                
Paddington v džungli 
Rodinný / VB / 107 min. / CZ / Režie:  Dougal Wilson / 150 Kč   
Paddington se vrací do Peru, aby navštívil svou milovanou tetu Lucy, která nyní žije v domově pro 
vysloužilé medvědy. S rodinou Brownových v závěsu je čeká napínavé dobrodružství, když je záhada 
uvrhne do nečekané cesty amazonským pralesem až na vrcholky peruánských hor.

11.-12. 1. (so-ne) 17 h, 19. 1. (ne) 15 h,  
26. 1. (ne) 17 h

24.-25. 1. (pá-so) 17 h, 
31. 1. (pá) 17 h
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;KASS Chodov

11. 1. (so) 20 h
Reprezentační ples města Chodova
Vstupenky k dostání v infocentru Chodov.
společenský sál

17. 1. (pá) 20 h
Maturitní ples Gymnázia Sokolov
společenský sál

18. 1. sobota 9 h
Život ve vodě (Akvatrhy)
společenský sál 

19. 1. (ne) 10 h
Maškarní karneval DDM Bludiště Chodov
Vstupenky k dostání v DDM Bludiště Chodov.
společenský sál

25. 1. (so) 8 h
Regionální krajský turnaj v šipkách
společenský sál

TV Studio Chodov

9. 1. (čt) 17 h 
Zahrádkáři zahrádkářům
Zveme vás na pravidelné setkání zahrádkářů a vzájemné 
předávání zkušeností. Tentokrát budeme diskutovat o led-
nové údržbě zahrady, zimním hnojení záhonů a trávníků, 
přípravě semen na výsev. Péči, ochraně a hnojení pokojo-
vých rostlin. Vstup zdarma

9. 1. (čt) 18 h 
Jazzový podvečer v knihovně – Natalie,  
Frank jr. a další, co se potatili 
Natalie Cole nebo Frank Sinatra jr. slavné jméno zdědili, 
druzí se sami postarali o to, aby jméno jejich rodičů, po 
kterých podědili lásku k jazzu, vešlo ve známost. Srdečně 
zveme na podvečer při swingu. Akci organizujeme ve spo-
lupráci s Jazzklubem Chodov. Vstup zdarma

13. 1. (po) 17 h
Workshop drátování – Anděl
Srdečně vás zveme na workshop drátování s Hanou Šle-
hubrovou. Vyrobíte si krásného anděla. 
Cena 300 Kč. Rezervace míst na vodickova@knihovnacho-
dov.cz

16. 1. (čt) 17 h
Paraziti manipulátoři – Mgr. Barbora Šmído-
vá, Ph.D. 
Přidejte se k exkurzi do fascinujícího, byť lehce děsivého 
světa parazitů. Dozvíte se, jestli je parazitismus běžná ži-
votní strategie, jak se parazité přizpůsobili životu v hostiteli, 
jestli si dokáží upravit hostitelské prostředí k obrazu svému, 
jestli jsou opravdu tak nebezpeční, jak si myslíme, a jestli 
opravdu dokáží své hostitele ovládat. A pokud ano, nemů-
žeme to k něčemu využít? Vstup zdarma

20. 1. (po) 17 h
Knižní klub
Sdílení zážitků z knih. Přineste si tři knihy, které chcete do-
poručit druhým. Vstup zdarma 

27. 1. (po) 16 h 
Výroba macramé klíčenek pro děti
Výroba macramé klíčenky pro děti s Hanou Šlehubrovou. 
Cena za klíčenku 50 Kč/ks. Rezervace míst na vodickova@
knihovnachodov.cz 

30. 1. (čt) 17 h 
Setkání s Vladimírem Kořenem
Moderátor České televize, který již od roku 2009 baví a 
vzdělává diváky prostřednictvím populárního pořadu „Zá-
zraky přírody“. Kromě televizní práce se věnuje výuce na 
základní škole, kde inspiruje mladou generaci svým nadše-
ním pro vzdělání a přírodní vědy. V roce 2024 vydal svou 
první knihu „Řeka zázraků“, která obsahuje dvanáct poví-
dek inspirovaných jeho životními zkušenostmi. Akci pořádá 
společnost AVANTECH. Vstup zdarma

Každý čtvrtek od 15 do 17 h
Tvořivé odpoledne pro všechny
Dobrovolnice Eva vás každý měsíc seznámí s jinou techni-
kou tvoření. Pokud máte jehlice, háčky a vlnu, přineste si je. 
Akce je určena pro začátečníky i pokročilé. Vstup zdarma
Ve spolupráci s Dobrovolnickým centrem 
Instand hledáme dobrovolníky
Je vám víc jak 15 let? Chcete pomáhat? Naučit se něco no-
vého? Stát se součástí týmu knihovny? Využijte smysluplně 
svůj volný čas!
Jak se můžete zapojit?
•Pomáhat s organizací akcí
•Lektorování kurzů, kroužků, seminářů pro děti i dospělé
•Balení knih a další činnosti s knižním fondem
Kontaktujte: vodickova@knihovnachodov.cz, mobil: 
723395434, Eva Vodičková, koordinátorka dobrovolníků

Vysílání od úterý do pátku od 10 a 18 h

CHODOVSKÉ VTEŘINY Život v Chodově 

KINOMIX O aktuálních novinkách v kinech 

ZA KULTUROU Z kulturního dění v Chodově

TV ZÁPAD Zprávy ze západu Čech

Galerie u Vavřince

29. 1. středa 17:00 h 
Vernisáž výstavy Originální filmové plakáty 
20. a 21. století
Autor: Radek Jirgl
Výstava potrvá do 2. 3. 2025. 
Vstup zdarma. Otevírací doba:
úterý 14–17
čtvrtek 14–17
neděle 14–17
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DDM Bludiště Chodov

19. 1. (ne) 10 h 
Maškarní 2025 s vystoupením tanečních 
skupin ROKENROL a RYTMUS
společenský sál KASS 

ZUŠ Chodov
21. 1. 16.15 h (út)
Třídní přehrávka p. uč. M. Frnky                             
koncertní sál ZUŠ

23. 1. (čt) 16.30 h
První krůčky u klavíru – koncert klavíristů ze 
třídy p. uč. J. Hrebeňákové
koncertní sál ZUŠ 

29. 1. (st) 17 h
Koncert za vysvědčení 
koncertní sál ZUŠ

Sport
1. 1. (st) 13 h, sraz u kašny ve Staroměstské ul.
Novoroční vyjížďka cyklistů, TJ Plamen 
Chodov
Trasa - společně z Chodova na Novou Roli, u Novorol-
ského rybníka se odbočí na Jimlíkov, Mírovou a kolem 
nádraží zpět do Chodova.

3. 1. (pá) 14 h sraz na autobusovém nádraží 
Výlet KČT Chodov
Vintířov, Stará Chodovská

Evangelický kostel

10. 1. (pá) 18 h 
Tříkrálový koncert ZUŠ Chodov

25. 1. (so) 8-16 h
120. výstava drůbeže, holubů, králíků, 
exotického ptactva, akvaristiky a teraristiky
Vstupné 50 Kč, katalog 50 Kč
Občerstvení, prodej zvířat, rybiček a krmiv.
Chovatelský areál, Nádražní 881, Chodov   

Ostatní akce

4. 1. (so) 9 h 
Zápas ve stolním tenise 
KP1 SKST Chodov D vs. TJ Slovan K. Vary B
tělocvična J. A. Komenského

4. 1. (so) 9 h 
Zápas ve stolním tenise KP2 SKST Chodov C 
vs. TJ Luby
tělocvična J. A. Komenského

4. 1. (so) 14 h 
Zápas ve stolním tenise 3. liga SKST Chodov 
B vs. PINK! Liberec
tělocvična J. A. Komenského

4. 1. (so) 14 h 
Zápas ve stolním tenise Divize SKST Chodov 
C vs. SK Toužim
tělocvična J. A. Komenského

5. 1. (ne) 10
Zápas ve stolním tenise 3. liga SKST Chodov 
B vs. TTC Hrádek nad Nisou
tělocvična J. A. Komenského

8. 1. (st) 10 h sraz na autobusovém nádraží
Výlet KČT Chodov
Nové Sedlo, hornické muzeum 

11. 1. (so) 10 h a 14 h
Volejbal, druhá liga – kategorie U18 kadetky
BVC Chodov vs. Volejbal Děčín
sportovní hala Chodov, Tyršova 1201

12. 1. (ne) 10 h a 14 h
Volejbal, první liga – kategorie U20 juniorky
BVC Chodov vs. Orion Praha
sportovní hala Chodov, Tyršova 1201

15. 1. (st) 15 h
Členská schůze KČT Chodov - vybírání člen-
ských příspěvků, setkání
Restaurace U Kádi (nádraží) Chodov

17. 1. (ne) 18 h
Zápas ve stolním tenise extraliga SKST Cho-
dov „A“ vs. HB Ostrov Havlíčkův Brod
tělocvična ZŠ J. A. Komenského

18. 1. (so) 9 h
Krajská liga elévů ve florbalu, TJ Batesta 
Chodov
sportovní hala Chodov, Tyršova 1201

22. 1. (st) 9.15 h sraz na autobusovém nádraží
Výlet KČT Chodov
Karlovy Vary, prohlídka KV Areny

25. 1. (so) 8 h
Regionální krajský turnaj v šipkách
společenský sál KASS Chodov

29. 1. (st) 9.15 h sraz na autobusovém nádraží
Výlet KČT Chodov
Karlovy Vary
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Bojové sporty

Evropské mistrovství: Neuvěřitelné 
výkony českých bojovníků a nová 
kapitola Elite Fight Clubu 

O víkendu 23. listopadu 2024 proběhlo v ně-
meckém Arnsbergu Mistrovství Evropy Unified 
European Championships, které přivítalo nejlepší 
bojovníky z celé Evropy. Turnaj zahrnoval pres-
tižní disciplíny, jako jsou MMA, Muay Thai, Gra-
ppling, Sports Boxing a další. Konkurence byla 
tvrdá – mezi soupeři nechyběli špičkoví zápasníci 
z Holandska, Francie, Anglie, Německa, Itálie, Lo-
tyšska, Ruska a dalších zemí.

Za český Elite Fight Club se na této prestižní 
akci představili:

Head Coach Michael Madej,
Coach Nidžat Valiev,
Miroslav Uchytil,
Alex Prieviera,
Danyil Samarsky,
Michal Jelínek.
Největší pozornost si získal Michal Madej, který 

v těžké váze grapplingu předvedl špičkový vý-
kon a stal se mistrem Evropy. Ve finále se střetl se 
zkušeným soupeřem z Holandska, který měl na 
kontě více než 300 zápasů a černý pás. Michal 
Madej vážil 112 kg, zatímco jeho soupeř 105,5 
kg, což zajišťovalo vyrovnané podmínky. Zápas 

byl zpočátku veden převážně v postoji, kde oba 
bojovníci ukazovali své wrestlerské schopnosti. 
Minutu a dvacet sekund před koncem dokázal 
Madej vzít soupeři záda, následně nasadil Arm 
Triangle a ovládl zápas, čímž si zajistil titul mistra 
Evropy. Tento výkon byl ukázkou techniky, síly  
a zkušeností.

Dalšího úspěchu dosáhl Michal Jelínek, který 
za Elite Fight Club vybojoval druhé místo v MMA. 
Ve své kategorii čelil tvrdé konkurenci a svými vý-
kony dokázal, že je jedním z nejtalentovanějších 
zápasníků klubu. Jeho houževnatost a odhodlání 
si vysloužily respekt soupeřů i fanoušků.

Miroslav Uchytil, který minulý rok ovládl turnaj 
v boxu, letos bohužel nedosáhl na stejný úspěch. 
Jeho zápas v boxerské kategorii se nevyvíjel po- 
dle očekávání, ale tvrdě pracoval a tým přesně ví, 
na čem zapracovat. Miroslav slibuje, že vše na-
praví a předvede špičkový výkon na nadcházejí-
cím Fight Night West 7, kde se bude chtít vrátit 
na vrchol.

Danyil Samarsky, začínající borec Elite Fight 
Clubu, se v kategorii boxu snažil, ale jeho sou-
peř byl tentokrát nad jeho síly; i tak je skvělé, že 
už nyní vyhledává střety s těmi nejlepšími a sbírá 
cenné zkušenosti.

Turnaje se měl účastnit také výborný grappler 
Tonda Prachar.  Bohužel musel svou účast dva 
dny před turnajem zrušit kvůli infekci nohy, která 
mu znemožnila nastoupit. Jeho absence byla pro 
tým ztrátou, ale Tonda se již připravuje na další 
výzvy.

Nová příležitost pro české bojovníky: 
Fight Night West Road 

Mistrovství Evropy však není konec. Elite Fight 
Club připravuje sérii předturnajů s názvem Fight 
Night West Road, které povedou k hlavní akci 
roku – Fight Night West 7, plánované na polo-
vinu května. Předturnaje se budou konat každé 
dva měsíce v Elite centru v Chodově, přičemž ví-
tězové jednotlivých kategorií si vybojují místo na 
hlavním galavečeru.

„Chceme, aby měli naši bojovníci možnost růst 
a zlepšovat se. Fight Night West Road bude je-
jich cestou k uznání a šanci ukázat, co v nich je, 
na galavečeru Fight Night West 7,“ říká promptér 
FNW a head coach EFC Michal Madej.

Závěr: Český Elite Fight Club ukázal, že má na 
to, konkurovat evropské špičce. S novými turna-
ji na obzoru a úspěchy z mistrovství Evropy za 
zády můžeme očekávat, že česká bojová scéna 
zažije další skvělé okamžiky. Držme jim palce!
 Michal Madej
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Tenis

Tereza Krejčová dotáhla juniorský 
výběr k bronzu  

Ve dnech 11.–17. 11. 2024 se konal v turecké 
Antalyi Billie Jean King Cup neboli mistrovství 
světa družstev, kterého se zúčastnilo 16 států.

Česká reprezentace obsadila krásné 3. místo 
v sestavě Tereza Krejčová, Julie Paštiková a So-
fie Hettlerová. Terka odehrála všech 6 singlových 
zápasů s bilancí 5:1, bodovala i ve čtyřhře a vý-
razně pomohla k tomuto cennému úspěchu.

Do turnaje vstoupily české hráčky vítězstvím 
nad Peru, následně porazily Kanadu. Souboj 
o prvenství ve skupině proti Austrálii také vyhrály 
a obsadily první místo ve skupině C. Následně 
ve čtvrtfinále porazily Brazilky. Prohrály až v se-

mifinále s favorizovanými Američankami, a tak je 
čekal boj o 3. místo. V tomto souboji jednoznač-
ně porazily výběr Německa a mohly se radovat  
z bronzové medaile. 

Terka si došla pro body i v Mexiku  
Na konci listopadu Terka odletěla na další tur-

naj ITF J500, tentokrát do mexické Meridy. Tento 
typ turnaje je hned po grandslamech nejlépe bo-
dovaný turnaj a je vždy silně obsazen. Startovní 
pole čítalo 64 hráček z celého světa. V 1. kole 
deklasovala mexickou hráčku, ve 2. kole porazila 
Španělku a ve 3. kole Američanku. Ve čtvrtfinále si 
poradila s další americkou hráčkou. Až v samot-
ném semifinále podlehla Srbce. I přes porážku je 
to pro Terku nejlépe bodovaný výsledek v její te-
nisové kariéře. Připsala 250 bodů do žebříčku ITF 
a opět se posunula na světovém žebříčku ITF do 
18 let, na 23. místo. Martina Krejčová

Úspěchy Terezy Krejčové za hranicemi 
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Hasičský sport

SDH Chodov v listopadu 

Memoriál Marty Habadové v Praze – pře-
bor v běhu na 60 m s překážkami: akce, která 
je považována za jednu z největších, co do 
počtu zúčastněných, se konala první listopa-
dový víkend. Perfektní organizace, špičkové 
prostředí a možnost pocítit konkurenci ab-
solutní špičky, co mládežnický sport nabízí – 
to vše nás čekalo v pražské atletické hale ve 
Stromovce. 

Přestože Nikola Balážová a Laura Hofrich-
terová předvedly v kategorii starší dívky spí-
še průměrné časy, radost nám udělal nový 
osobní rekord Dominiky Slavíčkové s časem 
13,53, která z 329 startujících obsadila solidní  
80. místo. 

U starších chlapců měl sice  smolný den 
Denis Hynšt, zato Marek Brom předvedl dva 
vyrovnané výkony (13,95 a 14,00) na hranici 
svého osobního rekordu. V dresu Mírové pak 
konečně pokořil hranici 14 sekund Filip Belič-
ka a novým osobním rekordem 13,75 obsadil  
84. místo (celkem z 231 startujících). 

Přestože na podzim již chyběly tréninky na 
překážkách, bereme naši účast jako úspěšnou 
a  hodnotnou z pohledu sbírání zkušeností 
a jako motivaci pro nadcházející zimní přípravu. 

 Ing. Jan Orava

Atletika

Poděkování a přání 
S novým rokem bychom chtěli poděkovat 

všem atletům,  trenérům, rozhodčím, sponzo-
rům, městu Chodov a všem, kteří nám v dneš-
ní době pomáhají, tak aby náš oddíl mohl 
fungovat a nabízet královnu sportu – atletiku 
–  v našem městě.  

Přejeme všem zdraví, štěstí, pohodu a vždy 
dobré lidi kolem sebe.  vedení ŠAKu Chodov

Bojové sporty

Samurai Fight Club zakončil sezónu ve 
velkém stylu! 

Sezóna plná tvrdé dřiny, odhodlání a vítěz-
ství skončila pro Samurai Fight Club mimo-
řádně úspěšně. Na prestižním World Cupu 
v Bregenzu naši bojovníci změřili síly s elit-
ní konkurencí z Ukrajiny, Anglie, Švýcarska, 
Německa a Rakouska. Výsledkem byly nejen 
cenné zkušenosti, ale především 21 medailí  
a 11 pásů šampiónů, které jsme získali v dis-
ciplínách kickboxu,  MMA a grapplingu. Tyto 
úspěchy potvrzují naši přípravu a kvalitu na 
mezinárodní úrovni.

Po návratu domů jsme uzavřeli sezónu na 
domácí půdě – turnaj Czech Fighting Series 
Tiger Cup byl skvělou příležitostí předvést 
dovednosti, které bojovníci zdokonalovali po 
celý rok. Na tomto turnaji naši samurajové 
dominovali v disciplínách fighting, grappling, 
MMA, kata a rumble. Představovali se zde 
nejen reprezentanti,  ale i další samurajové,  
kteří sbírají své zkušenosti.

 Získali jsme mnoho cenných medailí a  po-
tvrdili pozici nejúspěšnějšího klubu v České 
republice v lize CFS.

Závěrem bychom chtěli poděkovat městu 
Chodov, Karlovarskému kraji a společnosti 
Auto Eder za celoroční podporu, bez které by 
naše úspěchy nebyly možné. Vaše podpora 
nám umožnila růst, bojovat na mezinárodních 
turnajích a reprezentovat na nejvyšší úrovni.

V lednu probíhá nový nábor do řad Samu-
rai Fight Clubu! Za námi jsou vidět výsledky 
a díky těmto úspěchům se i vy můžete stát 
součástí našeho skvělého týmu. Pokud chcete 
začít, posouvat své limity a být součástí šam-
pionů, neváhejte a přidejte se k nám.

www.samurai-fight-club.cz Václav Kolář
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     Petr Kácha & Vítězslav Vondrys 
     antsatel-kv 
 
 
 
       Anténní a satelitní technika 
       EZS Jablotron , Elektroinstalace 
       

       Tel.:604 487 516           info@antsatel-kv.cz 
                            www.antsatel-kv.cz  

Veškeré opravy PC a notebooků
Odvirování,čištění HW i SW,výměna LCD…

Vše u vás doma
Nebo odvezeme a přivezeme

Prodej nových PC

Kamerové systémy

Kontakt 775 059 248
Jaroslav Vozár
w w w.home -pcser vis.cz
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OTHERM Sokolov s.r.o.
 Bendlova 572, Sokolov 

 D603 211 229, 352 602 508
 sokolov@otherm.cz, www.otherm-sokolov.cz

STÍNICÍ TECHNIKA
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PROVÁDÍME VEŠKERÉ MECHANICKÉ PRÁCE 
NA OSOBNÍCH I DODÁVKOVÝCH VOZIDLECH

PO–PÁ 8.00–13.00  14.00–17.00
Na Cechu 110, Mírová u Karlových Varů

tel.  777 590 686
email: libor.bracek@seznam.cz

PŮJČ 
SI MĚ
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